[image: image1.jpg]

                                                                                                                          --------------------ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                             г. Старица                                     № __________
О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 635 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области», в соответствии с постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 27.02.2023 № 203 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области», распоряжением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 15.05.2023 № 142р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 21.09.2022 №176р «О перечне муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы»,
Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу   Старицкого муниципального округа Тверской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 635 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в разделе «Ожидаемые результаты реализации программы (конечный результат реализации МП, выраженный показателями достижения цели МП)» слова «Заключение за период реализации МП 500 договоров аренды земельных участков» заменить словами «Заключение за период реализации МП 84 договора аренды земельных участков».
1.2. В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«2023 год – 18942,9 тыс. руб. – бюджет Старицкого муниципального округа;

2024 год – 14306,7 тыс. руб., в том числе:

за счет бюджета Старицкого муниципального округа – 12790,6 тыс. руб.;

за счет областного бюджета - 1516,1 тыс. руб.

2025 год – 9660,7 тыс. руб., в том числе:

за счет бюджета Старицкого муниципального округа – 7419,1 тыс. руб.;

за счет областного бюджета - 2241,6 тыс. руб.

2026 год – 9500,0 тыс. руб. в том числе:

за счет бюджета Старицкого муниципального округа – 7258,4 тыс. руб.;

за счет областного бюджета - 2241,6 тыс. руб.;

2027 год – 7233,5 тыс. руб. -   бюджет Старицкого муниципального округа.».
1.3. В Паспорте Программы раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1

2023 год – 14789,0 тыс. руб.;

2024 год – 9115,5 тыс. руб.;

2025 год – 4469,5 тыс. руб.;

2026 год – 4308,8 тыс. руб.;

2027 год – 2042,3 тыс. руб.

Обеспечивающая подпрограмма

2023 год – 4153,9 тыс. руб.;

2024 год – 5191,2 тыс. руб.;

2025 год – 5191,2 тыс. руб.;

2026 год – 5191,2 тыс. руб.;

2027 год – 5191,2 тыс. руб.».
1.4. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«2023 год – 14789,0 тыс. руб. - бюджет Старицкого муниципального округа;

2024 год – 9115,5 тыс. руб. в том числе:

за счет бюджета Старицкого муниципального округа – 7599,4 тыс. руб.;

за счет областного бюджета - 1516,1 тыс. руб.

2025 год – 4469,5 тыс. руб. в том числе:

за счет бюджета Старицкого муниципального округа – 2227,9 тыс. руб.;

за счет областного бюджета - 2241,6 тыс. руб.;
2026 год – 4308,8 тыс. руб. в том числе:

за счет бюджета Старицкого муниципального округа – 2067,2 тыс. руб.;

за счет областного бюджета - 2241,6 тыс. руб.;
2027 год – 2042,3 тыс. руб. - бюджет Старицкого муниципального округа.».
1.5. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Плановые объемы финансирования задач Подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Задача 1 «Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества»

2023 год – 1821,4 тыс. руб.;
2024 год – 2570,0 тыс. руб.;
2025 год – 2763,1 тыс. руб.;
2026 год – 2597,5 тыс. руб.;
2027 год – 331,0 тыс. руб.
Задача 2 «Содержание муниципального имущества, находящихся в собственности Старицкого муниципального округа Тверской области»

2023 год – 16436,0 тыс. руб.;
2024 год – 6545,5 тыс. руб.;
2025 год – 1706,4 тыс. руб.;
2026 год – 1711,3 тыс. руб.;
2027 год – 1711,3 тыс. руб.».
1.6.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области Лупик О.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.
Глава

Старицкого муниципального округа                                                               С.Ю. Журавлёв